2023年11月10日

各 位

会 社 名 株式会社セルム

代表者名 代表取締役社長 加島 禎二

 （コード：７３６７、スタンダード）

問合せ先 取締役 財務経理部長 吉冨 敏雄

 （TEL．０３－３４４０－００１５）

連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、連結業績予想を以下の通り修正した

うえ、期末配当予想を下記の通り修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高

E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,700

百万円

1,250

百万円

1,030

百万円

1,019

百万円

627

円 銭

56.0

今回修正予想（Ｂ） 7,700 1,250 1,030 1,019 662 57.1

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 0 35 1.1

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 0.0 5.6 2.0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
7,265 1,156 936 919 542 43.09

（注）EBITDA=営業利益+減価償却費+のれん償却額+株式報酬費用

（２）修正の理由

今年度より当社社員に対する給与テーブルを更改する等の施策を通じ、当社の人的資本投資の拡充も随時進

めております。各種施策実行に伴う雇用者給与等支給額の増加に対し、「賃上げ促進税制」等による税額控除

の確度、および堅調に推移する通期業績進捗を再精査し、本日時点で親会社株主に帰属する当期純利益および

１株当たり当期純利益は期初予想を上回る見込みのため、上記の通り修正しております。

２．配当予想の修正について

（１）2024年３月期期末配当予想

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2023年５月12日発表）

円 銭

8.00

円 銭

9.00

円 銭

17.00

今回修正予想 11.00 19.00

当期実績 8.00 ― ―

前期実績

（2023３月期）
6.00 7.00 13.00

（２）配当予想の修正理由

 当社は本日付で発表しております「資本政策の変更に関するお知らせ」にて決議した方針に基づき、利益配

分につきまして、配当性向30%から35%程度を基準とした安定的かつ継続的な配当を行いながら、株主還元の

充実を図る資本政策を掲げております。この方針のもと、前述の通期連結業績予想の動向と配当性向の基準を

勘案し、2024年３月期における期末配当につき2円増配し、１株あたり11円にいたします。これにより１株

当たりの年間配当金は中間配当金８円と合わせ、19円となる予定です。

※  上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因に

よって異なる結果となる可能性があります。

以 上